
ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение  

 

«СЕВЕРСКИЙ  

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

пр. Коммунистический 56, тел.: (38-242)52-20-70 

e-mail: SFML2003@rambler.ru 

П Р И К А З  

№    300     от 19.12.2024  г. 

 

 О внесении изменений в ООП начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в части «Календарный учебный 

график» 
 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 

письмом Управления образования Администрации ЗАТО Северск № 04-01-64/2367 от 

04.10.2024 «О календарном учебном графике работы общеобразовательных организаций 

на 2024-2025 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Календарный учебный график ООП НОО, ООП ООО, ООП 

СОО МАОУ СФМЛ на 2024-2025 учебный год  

2. Изложить в следующей редакции 

п. 2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и 

учебных днях 

1-е классы 

Учебный период 
Начало Окончание 

Количество учебных 

недель 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

З четверть 09.01.2025 21.03.2025 9 недель 

4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год 02.09.2024 26.05.2025 33 недели 

 

2–4-е классы 

Учебный период 
Начало Окончание 

Количество учебных 

недель 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

З четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель 

4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год 02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

  



 

3. Продолжительность каникул 

1-е классы 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 

Зимние каникулы 28.12. 2024 09.01.2025 12 календарных дней 

Дополнительные каникулы 17.02.2025 24.02.2025 8 календарных дней 

Весенние каникулы 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

Итого 137 

2–4-е классы 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 

Зимние каникулы 28.12. 2024 08.01.2025 12 календарных дней 

Весенние каникулы 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

Итого 129 

 

 

п. 2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных 

днях 

5–8-е классы 

Учебный период 
Начало Окончание 

Количество учебных 

недель 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

З четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель 

4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год 02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 

9-й класс 

Учебный период 
Начало Окончание 

Количество учебных 

недель 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

З четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель 

4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год* 02.09.2024 26.05.2025* 34 недели 



*  согласно п.168.4 ФОП ООО для 9 классов окончание учебного года определяется 

ежегодно в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. 

Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 

 

3. Продолжительность каникул 

5–8-е классы 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул (дней) 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 

Зимние каникулы 28.12. 2024 08.01.2025 12 календарных дней 

Весенние каникулы 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

Итого 129 

9-й класс 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул (дней) 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 

Зимние каникулы 28.12. 2024 08.01.2025 12 календарных дней 

Весенние каникулы 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней 

Летние каникулы* 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

Итого 129 

 

 

п. 2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям (полугодиям) в учебных 

неделях 

10-е классы 

Учебный период 
Начало Окончание 

Количество учебных 

недель 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

З четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель 

4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год 02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 

11-е классы 

Учебный период 
Начало Окончание 

Количество учебных 

недель 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

З четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель 

4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 



Год* 02.09.2024 26.05.2025* 34 недели 

*согласно п.132.4 ФОП СОО для 11 классов окончание учебного года определяется 

ежегодно в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. Сроки 

проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

10-е классы 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул (дней) 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 

Зимние каникулы 28.12. 2024 08.01.2025 12 календарных дней 

Весенние каникулы 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

Итого 129 

11-е класс 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул (дней) 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 

Зимние каникулы 28.12. 2024 08.01.2025 12 календарных дней 

Весенние каникулы 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней 

Летние каникулы* 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

Итого 129 

*согласно п.132.4 ФОП СОО для 11 классов окончание учебного года определяется 

ежегодно в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. Сроки 

проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. В 

календарном учебном графике период летних каникул определен примерно. 

 

 

3. Внести изменения в «Организационный раздел» ООП НОО, ООО, СОО МАОУ 

СФМЛ  в части « Календарный учебный график» на 2024-2025 год. 

4. Цыганову Д.А. разместить данный приказ на официальном сайте МАОУ СФМЛ 

для ознакомления всех участников образовательного процесса.  

5. Глухову Р.К. внести изменения в АИС «Сетевой город» в соответствии с данным 

приказом.  

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СФМЛ                                         И.А. Дроздова 

 

С приказом ознакомлен 

Глухов Р.К. 

Цыганов Д.О. 

 


